
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Bouchal Ondřej Vedoucí práce: Ing. Jan Valouch, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2018/2019   

    

Téma diplomové 

práce: 
Poplachové přenosové systémy a zařízení 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Diplomová práce byla posuzena z hlediska plagiátorství s výsledkem- práce není plagiát. Nejvyšší 

míra podobnosti 0 %. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

 

V teoretické části student ne zcela dostatečně splnil první bod zadání (specifikace technických 

možností přenosu poplachových signálů). Uvedené informace neobsahují teoretický popis 

komunikačních tras. Autor nečerpal z doporučené literatury v oblasti teorie digitálních komunikací 

a tudíž neřeší podrobně parametry přenosu dat (přenosové rychlosti, typy modulace, typy kódování, 



 

přenosové protokoly, útlumy, odstupy kanálů, šířky frekvenčních pásem atd.). Autor vůbec 

nepopisuje technologii ADSL. 

 

Autor si na několika místech práce odporuje, kdy např. v části 1.1. chybně uvádí, že přenos 

veřejnou komunikační sítí se v dnešní době nepoužívá a naopak v dalších částech, např. 1.6. uvádí 

opak. 

 

Stěžejní výstup práce- návrh poplachového přenosového systému pro modelový objekt, je 

zpracovám nepřehledně a vyjadřuje spíše (pouze) popis technických parametrů použitých zařízení. 

Chybí důležitá přenosová a bloková schémata propojení PZTS, ATS a DPPC. V půdorysu 

modelového objektu chybí zakrelení důležitého prvku ATS (přenosového zařízení, komunikátoru) a 

datového rozvodu.   

 

Nedostatkem předložené práce je časté neodborné a technicky nepřesné vyjadřování autora, např. 

v části 5.1., kde autor uvádí: "Zabezpečení objektu není zrovna nejlehčí…"  

 

 

Datum  30. 5. 2019     Podpis vedoucího diplomové práce 


